Bahriyeye Mahsus Tercüme-Ġ Hâl Varakası ;Bkz. Belge:3,1;S. 340,336.
14

D. K. K;Lalahan Dnz. Gnl. ArĢ. Md. Ümerâ-Yı Zâbitân-I Bahriyeye Mahsus Tercüme-Ġ Hâl Varakası ;D. K.

K,Deniz Müzesi ArĢivi, ġub. 428/79-A;Bkz:Belge:1,4,S. 336,343.
15

Mehmed Rauf,Edebi Hatıralar: Edebiyat-I Cedîde‘ye Doğru, ġebab; Nr:3,6 Ağustos 1336/1920.

bir yer veya gemide görevlendirilmektedir. Mehmed Rauf‘un arıza sebebiyle tersanede tamire alınan

geminin ise 18 Mayıs 1312 ve 3 Kânun-ı Evvel 1313 tarihlerinde görev yaptığı ―bozcaada‖ ve

―süreyya‖ vapurundan birisi olmalıdır
25

.

Mehmed Rauf, 20 Haziran 1314 (1898) tarihinde yüzbaĢılığa terfi ile Necm-(e)fĢân (Necm-i

feĢân) gambotuna tayin olur
26

.

Boğaz‘daki bu görev yıllarında, Servet-i fünûn mecbuasından tanıyıp dost olduğu Tevfik

Fikret‘in halasının kızı AyĢe Sermet Hanın ile 1901 yılında evlenen Mehmed Rauf,

Rumelihisarı‘ndaki yalıya içgüveyi girerek, uzun bir süre Tevfik Fikret‘le aynı evde yaĢarlar
27

.

Bu, Mehmed Rauf‘un ilk evliliğidir ve bu evlilikten olan Fatma Nihâl ve Süheylâ adından iki

kızından süheylÂ beĢ yaĢında iken difteriden ölür. Fatma Nihâl ise, yazar Selâmi Ġzzet Sedes‘in eĢi

olacaktır
28

.

27 Haziran 1318 (1902) tarihinde de ġat gambotuna tayin olunan Mehmet Bey ile Rauf; 8

Kânun-ı Evvel 1320 (1904) tarihinde ―Müsafirîn defterine‖ (Protokol Memurluğu‘na); 1 Nisan 1321

(1905) tarihinde ise Mekteb-i Bahriye, ―Kitabet Muallimliği‖ne getirilir
29

.

II. MeĢrutiyet‘in Ġlânı, Mehmed Rauf‘un hayatında da önemli bir dönüm noktası olur.

ArkadaĢlarının aksine II. MeĢrutiyetten onun payına pek bir Ģey düĢmez. Sadece 10 Temmuz 1324

(1908) tarihindeki genel terfi sırasında rütbesi bir basamak yükseltilerek Kol-ı Sâni

roman kaleme alır. ― Zanbak‖ veya ― Zambak‖ olarak bilinen ve asıl adı Bir Zambak‘ın Hikayesi
43

olan bu roman, yayımlanmasından kısa bir süre sonra ― amme ahlakına aykırı‖ görülerek yasaklatılır

ve toplanır.
44

O tarihte hala deniz subayı olan Mehmed Rauf, 12 Temmuz 1326 (1910) tarihinde, Divan-ı

Harb-i Örfi tarafından Askeri Ceza Kanunnamesi‘nin 98. maddesinin 3. fıkrasına göre suçlu bulunarak

Mekteb-i Harbiye‘deki ― Kitabet Muallimliği‖ nden ihrac edilir ve 7 Haziran 1910 tarihinden itibaren

baĢka tütücü var, bunun için birinci sınıf bayilik için ruhsat itasına ibraz‘ı suhûlet edilmesi için

lûtfunuza müracaat ediyorum. Ruhsat Mart

zarfında ita olunmuĢ, yani tam vakti. Dükkân Bâb-ı Âli karĢısında ġemsi Matbaası Altındadır.

Yapılacak muamele ne ise hamil-i meveddet ey8lerim.

Mehmet Fauf‖
56

Bu arada, 1 TeĢrin-i sâni 1337/1921-2 Mart 1338/1922 tarihleri arsında Vakit Gazetesi

―Napoli Tahassüsatı‖ baĢlığı altında yayımlanan bir seri makaladen, Mehmed Rauf‘un adı geçen

gazetenin muharriri sıfatıyla Ġtalya‘ya gitmiĢ olduğunu öğreniyoruz.
57

Napoli Ģefhri ve günlük hayatı ile ilgili konularının yanı sıra , Napoli‘deki Doğu Dili